
             107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ
              SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
                                                                                                                

Wałcz, dnia 23.01.2015 r.

Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzeska 44
informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym na dostawę 
leków, płynów infuzyjnych, preparatów do żywienia, preparatów diagnostycznych kontrastujących, 
preparatów do leczenia przewlekłego zapalenia wątroby – typ C oraz Baraclude 
– znak 42/med/2014 ogłoszonym w Urzędzie Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich pod poz. 
2015/S 002-001612w dniu 03.01.2015r   

Pytanie 1 – dotyczy Zadania 56 poz.1
czy zamawiający w Zadaniu 56 poz. 1 wyrazi zgodę i będzie wymagał, aby system charakteryzował się 
następującymi parametrami: rodzaj próbki krwi do badania: kapilarna, żylna, tętnicza lub noworodkowa z 
automatyczną 3-stopniową jakościową kontrolą w celu zapewnienia dokładności systemu zgodnie z 
normą ISO 15197:2013 i zaleceniami PTD 2014, brak interferencji z ponad 190 substancjami 
endogennymi i lekami (w tym z maltozą), stabilność testu paskowego po otwarciu fiolki zgodna z datą 
ważności podaną na opakowaniu, zakres hematokrytu min. 10-65%, czas pomiaru 5 sekund, zakres 
pomiarowy 10-600 mg/dl, automatyczne pobieranie odpowiedniej wielkości próbki krwi nie większej niż 
0,6 µl, zakres temperatury pomiaru testów paskowych min. 8 - 44◦C. Glukometr nie wymaga kodowania, 
żywotność baterii (3 V): około 1000 pomiarów.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 2 – dotyczy projektu umowy
1. Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zamówienia były składane wyłącznie za 
     pośrednictwem faxu albo poczty elektronicznej?
Uzasadnienie:
Składanie zamówień telefonicznie uniemożliwia Wykonawcy identyfikację tożsamości osoby dzwoniącej, 
a tym samym weryfikację czy jest to osoba upoważniona do składania zamówień.
2. Par. 4 ust. 3 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu ważności na 12 miesięcy, biorąc 
    pod uwagę, że okres obowiązywania umowy wynosi 1 rok?
3. Par. 5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia 
    faktury?
Uzasadnienie:
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu 
płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.
4. Par. 6 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od 
    żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”



Odpowiedz 
od 1 ) Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.
od 2) Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.
od 3) Zamawiający wyraża zgodę na proponowane rozwiązanie.,
od 4) Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 4 – dotyczy projektu umowy
1. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, 
    za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?
2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie 
    o następującej (lub podobnej) treści: „Ceny mogą ulec zmianie także w przypadku przekraczającej 3% 
    zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w 
    przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 
   opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem 
   uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”?
Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie 
z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w 
przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja 
lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł 
odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.
3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 2 wzoru umowy zostały wykreślone słowa „oraz jedną 
    kopię”?
Zapis w § 5 ust. 2 wzoru umowy o obowiązku dostarczenia wraz z towarem zarówno oryginału, jak i 
kopii faktury, wynika prawdopodobnie z pomyłki. Kopia faktury jest przeznaczona dla wykonawcy i nie 
jest potrzebna Zamawiającemu.
Odpowiedz 
od 1 ) Tak.
od 2) Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.
od 3) Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Pytanie 5 – dotyczy Zadania nr 128
1. Czy Zamawiający oczekuje aparatu do wielokrotnej aspiracji płynu z filtrem antybakteryjnym 0,45 µm, 
    powszechnie stosowanym, co zostanie potwierdzone katalogiem producenta ?
2. Czy Zamawiający wymaga aby aparat do wielokrotnej aspiracji płynu z filtrem antybakteryjnym był 
    wyposażony w zastawkę uniemożliwiającą wyciek płynu po rozłączeniu strzykawki?
Odpowiedz 
od 1) Zamawiający wymaga aparatu do wielokrotnej aspiracji płynu z filtrem antybakteryjnym 0,45 µm, 
         powszechnie stosowanym, potwierdzonym katalogiem producenta.
od 2) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 6 – dotyczy projektu umowy
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy 
w zakresie zapisów par. 6 ust. 1a) poprzez dodanie zdania: „jednak nie więcej niż 10% wartości towarów nie 
dostarczonych w terminie.”?
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.



Pytanie 7 – dotyczy Zadania nr 5 poz. 139 - Lactulosum syrop 2,5 g/5 ml a 150 ml     260 op.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie roztworu doustnego o zawartości laktulozy 3,33g / 5ml w 
opakowaniach o pojemności 300ml? Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe, w składanej ofercie ilość ml 
zostanie przeliczona na ilość zgodną z zapotrzebowaniem wskazanym  w SIWZ.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w preparat.

Pytanie 8 – dotyczy Zadania 113
Czy Zamawiający w pakiecie nr 113 poz. 17 (Linezolid), ze względu na potencjalne korzyści finansowe, wymaga 
od Wykonawców dostarczenia produktu zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego w dawce 0,2g/ml worek 
100ml zamiennie z dawką 0,2g/ml worek 300 ml, co umożliwia lepsze dostosowanie dawki minimalizując 
potencjalne straty, ograniczając przy tym koszty terapii a także wykorzystując przedmiot zamówienia w 
powyższym pakiecie w optymalny sposób zgodnie z wymogami terapeutycznymi poszczególnych oddziałów?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w preparat.

Pytanie 9 – dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę (zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie 
ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w 
SIWZ występują sztuki lub g, mg,ml ,kg? Jeśli nie, to czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych 
za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?
Odpowiedz 
Zamawiający wymaga wyceny za opakowanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 10 – dotyczy SIWZ
Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, 
Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci leku np.: tabl. powl.-tabl.; 
tabl.-kaps. tabl.-drażetki; amp.-fiol.; fiol.-amp-strz) itp.?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 11 – dotyczy SIWZ
Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak 
produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając 
ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?
Odpowiedz 
Aby złożone oferty były obiektywne porównywalne należy dokładnie dopytać jakiego preparatu ta sytuacja 
dotyczy.

Pytanie 12 – dotyczy Zadania 54 poz.2
Prosimy o wydzielenie z Zadania nr 54 poz. 2 do osobnego pakietu .Pozwoli to na złożenie korzystnej oferty 
cenowej 
Odpowiedz 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.



Pytanie 12 – dotyczy Zadania 55
Czy zamawiający wymaga aby w zadaniu nr 55.... był preparat Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) 
zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego 
(ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii oraz jest preparatem wykorzystywanym w Programie Badań 
Przesiewowych Ministerstwa Zdrowia dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego 
(http://pbp.org.pl/kolonoskopia/przygotowanie), którego oferta cenowa jest korzystna dla zamawiającego?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w preparat.

Pytanie 13 – dotyczy Zadania 55
Czy zamawiający wymaga aby w zadaniu nr .55... był preparat Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - 
Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w preparat.

Pytanie 14 – dotyczy SIWZ
Czy można wycenić leki w op. mniejszych niż wskazano w SIWZ i przeliczyć ilość op. z dokładnością do dwóch 
miejsc po przecinku.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 15 – dotyczy Zadania 2 poz.13
Dotyczy Zadania nr 2 poz. 13 – czy Zamawiający dopuści do wyceny lek Neorelium x 20 tabl.powl.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w preparat.

Pytanie 16 – dotyczy Zadania 4 
1. Dotyczy Zadania nr 4 poz. 19 – czy należy wycenić lek w dawce 0,01 x 60 tabl.powl. Taka dawka leku jest   
    zarejestrowana.
2. Dotyczy Zadania nr 4 poz. 20 – czy należy wycenić lek w dawce 0,025 x 60 tabl.powl. Taka dawka leku jest 
    zarejestrowana.
3. Dotyczy Zadania nr 4 poz.92- czy można wycenić lek w op. x 50 szt. i przeliczyć ilość op.
4. Dotyczy Zadania nr 4 poz. 105 – czy należy wycenić lek w dawce 80/2ml. Taka dawka leku jest zarejestrowana.
5. Dotyczy Zadania nr 4 poz. 119- Hepatil  x 40 tabl  obecnie skład ( L-asparaginian L-ornityny 100 mg  + Cholina 
     35 mg. ) Czy  taki lek należy wycenić.
6. Dotyczy Zadania nr 4 poz. 119- czy Zamawiający dopuści do wyceny Hepatanol LGO tabl x 40 sz (skład L-
    asparaginian L-ornityny 100 mg  + Cholina 35 mg. ) .
7. Dotyczy pakietu nr 4 poz. 119 – czy można wycenić  Inhepax 150 mg x 30 tabl (asparaginian ornityny 150 mg.
8. Dotyczy zadania nr 4 poz. 123- czy można wycenić żel w op. 30 g i przeliczyć ilość op. do dwóch miejsc po 
    przecinku.
9. Dotyczy zadania nr 4 poz. 133,160 – czy można wycenić lek w postaci tabl.powl. lub tabl.draż.
10. Dotyczy zadania nr 4 poz. 195 – czy można przeliczyc ilość ml na op. handlowe i cenę podać op. handlowego.
11. Dotyczy Zadania nr 4 poz. 197 – czy należy wycenić lek w dawce 0,005 x 28 tabl. Taka dawka leku jest 
      zarejestrowana.
12. Dotyczy pakietu nr 4 poz. 254 – czy można wycenić  Tormentillae Comp. Ung.maść (Ziaja)20g.
13. Dotyczy zadania nr 4 poz. 299 –prosimy o dopuszczenie do wyceny lek w op. x 90 tabl .Pozwoli to na złożenie 
      korzystnej oferty cenowej.



Odpowiedz 
od 1) Tak.
od 2) Tak.
od 3) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.
od 4) Tak.
od 5) Zamawiający dopuszcza w/w preparat.
od 6) Zamawiający dopuszcza w/w preparat.
od 7) Zamawiający dopuszcza w/w preparat.
od 8) Zamawiający dopuszcza w/w preparat.
od 9) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.
od 10) Zamawiający wymaga w/w rozwiązania.
od 11) Tak.
od 12) Tak.
od 13) Zamawiający dopuszcza w/w preparat.

Pytanie 17 – dotyczy Zadania 25
1. Dotyczy zadania nr 25 poz. 1 –lek jest dostępny w op. x 20 szt . Czy można wycenić op. x 20 szt w ilości 20 op.
2. Dotyczy zadania nr 25 poz. 2 –lek jest dostępny w op. x 10 szt . Czy można wycenić op. x 10 szt w ilości 22 op.
Odpowiedz 
od 1) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.
od 2) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 18 – dotyczy Zadania 20 poz. 20 i 22
Dotyczy zadania nr 20 poz. 20 i 22 –czy można wycenić leki w postaci Tabl.powl.
Odpowiedz 
Zadanie 20 posiada 21 pozycji.

Pytanie 19 – dotyczy Zadania 30, poz.1,2,3
Dotyczy zadania nr 30 poz. 1,2,3 – zarejestrowana postać to amp. Prosimy o dopuszczenie do wyceny lek w postaci 
amp.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w preparat.

Pytanie 20 – dotyczy Zadania 36 poz. 3 i 4
Dotyczy zadania nr 36 poz. 3 i 4 –czy można wycenić leki w postaci Tabl.powl.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w preparat.

Pytanie 21 – dotyczy Zadania 56 poz. 1
Dotyczy zadania nr 56 poz. 1 – czy należy wycenić op. x 50szt w ilości 14 op. Czy op. x50szt w ilości 700 op.
Odpowiedz 
Zamawiający oczekuje wyceny preparatu w op. x 50szt w ilości 700 op.

Pytanie 22 – dotyczy Zadania 57 poz. 1,2,3
Dotyczy zadania nr 57 poz. 1,2,3- dostępne są op x 4szt. w opakowaniu .Czy można wycenić op. x 4szt i przeliczyć 
ilość op. do dwóch miejsc po przecinku.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.



Pytanie 23 – dotyczy Zadania 72 poz. 1
Dotyczy zadania 72 poz. 1 – czy Zamawiający dopuści do wyceny op. x5 fiol w ilości 1400 op.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 24 – dotyczy Zadania 57 poz. 1,2,3
Dotyczy zadania nr 57 poz. 1,2,3- dostępne są op x 4szt. w opakowaniu .Czy można wycenić op. x 4szt i przeliczyć 
ilość op. do dwóch miejsc po przecinku.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 25 – dotyczy Zadania 74 poz. 1 i 2
Dotyczy zadania 74 poz. 1 i 2 – czy Zamawiający dopuści do wyceny op. x32 but. i przeliczyć ilość op. do dwóch 
miejsc po przecinku.
Odpowiedz 
Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.
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